EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8527118-70.2024.8.06.0000; OBJETO: aquisição e instalação de persianas horizontais de alumínio de 50mm destinadas a melhorar o conforto ambiental nos ambientes de
trabalho do TJCE; VALOR GLOBAL: R$ 492.055,22 (quatrocentos e noventa e dois mil, cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, III da Lei n° 14.133/2021;
CONTRATADA: J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  25 de janeiro de 2025; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:  Desembargador Antônio

[...]

disponibilizada no Diário da Justiça de 17/12/2024.
Em obediência ao disposto no artigo 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 9.404,93
(nove mil quatrocentos e quatro reais e noventa e três centavos), a título de verbas rescisórias, referentes a saldo de férias de 2024 (25 dias) e férias proporcionais de 2025 (9/12 avos), bem como 1/3 terço
constitucional do período, em virtude da exoneração do cargo comissionado de Diretor de Secretaria/Gabinete, símbolo DAE-5.
Considerando a exoneração a partir de 18/12/2024, autorizo, também, a compensação de débitos remuneratórios no valor de R$ 10.620,19 (dez mil seiscentos e vinte reais e dezenove centavos), referente a
remuneração, auxílio-alimentação e auxílio-saúde, além dos descontos obrigatórios referentes a Imposto de Renda e Previdência.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 22 de abril de 2025.